
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 190 del 23/12/2014, comma 328, che prevede la modifica dell’art. 307 

del D.lgs. 297/1994; 

Vista la legge 107 del 13/07/2015, art. 1, comma 65; 

Vista la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione- 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione, prot. n. 5044 

del 06/08/2015, avente per oggetto l’organizzazione e il coordinamento periferico 

del servizio di Educazione Fisica e l’individuazione del Coordinatore del servizio; 

Considerato che ai fini dell’organizzazione del servizio di Educazione Fisica e Sportiva è 

necessario nominare il Coordinatore Regionale; 

Visto il decreto a firma del Direttore Generale pro tempore dell’USR per la Sicilia, prot. n. 

20783 del 22/10/2010, con il quale al Prof. Giovanni Caramazza è stato conferito 

l’incarico di Coordinatore Regionale di Educazione Fisica e Sportiva; 

Considerato che il conferimento del predetto incarico è stato confermato, con successivi decreti 

direttoriali, fino all’anno scolastico 2022/23; 

Preso atto della circostanza per cui il Prof. Giovanni Caramazza ha maturato i requisiti 

necessari al collocamento in quiescenza;  

Vista la richiesta di mantenimento in servizio per la durata di anni 01 (uno), presentata 

all’Istituzione Scolastica di titolarità dal Prof. Giovanni Caramazza in data 

15/11/2022; 

Visto il decreto prot. 33559 del 05/12/2022, con il quale la Dirigente Scolastica pro 

tempore dell’IIS “Majorana” di Palermo, sede di titolarità del sopra citato docente, 

ha disposto il mantenimento in servizio del Prof. Giovanni Caramazza; 

Ritenuto opportuno continuare ad avvalersi della collaborazione del Prof. Caramazza per la 

competenza dimostrata nello svolgimento dell’incarico;  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

DECRETA 

per quanto nelle premesse indicato, per l’anno scolastico 2023/24, è conferito al Prof. Giovanni 

Caramazza l’incarico di Coordinatore Regionale di Educazione Fisica e Sportiva per la Sicilia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro  

Al Prof. Giovanni Caramazza 

Al M.I.M- Direzione Generale per lo studente, 

l’Integrazione e la Partecipazione 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-21T12:01:40+0200
	Giuseppe Pierro


		2023-08-21T12:53:39+0200
	protocollo




